CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°. 38 INDICAÇÃO : 28 / 2017

Autor: 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa' 	SINALIZAR COM PLACAS INDICATIVAS OS
CONDOMÍNIOS DO BAIRRO CAMPO BONITO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para a

sinalização com placas indicativas para os condomínios do Bairro Campo

Bonito.

JUSTIFICATIVA

Conforme pleito dos moradores a identificação por placas indicativas com o

nome do condomínio a ser fixada nas esquinas, facilitara a todos que

necessitarem de alguma forma ir a um certo endereço sem precisar chegar até

a portão de entrada de cada um, pois atualmente existe essa dificuldade.

Assim sendo a instalação das placas indicativas alcançaria a população em um

todo.

Certo da compreensão de V. Exa.e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 19 de janeiro de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO -SOUZA NETO

VEREADOR JANUBA

	Page 1